
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 17 del 31/01/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 21 dicembre 2006, n. 606
 
Legge regionale n. 11/01 - Procedura di Valutazione Impatto Ambientale - Realizzazione di un sistema
impiantistico di recupero energetico a servizio dei bacini di utenza FG/1, FG/3, FG/4, FG/5, in località
Puglia, nel Comune di Manfredonia - Proponente: CO.GE.AM. (Consorzio Stabile, Gestioni Ambientali).
 
 
 
L'anno 2006 addì 21 del mese di dicembre in Modugno (Ba). presso il Settore Ecologia,
 
 
IL DIRIGENTE
 
Dott. Luca LIMONGELLI, sulla scorta dell'istruttoria espletata dall'Ufficio V.I.A., ha adottato il seguente
provvedimento:
 
• con nota acquisita al prot. n. 3454 del 17.03.2005 veniva trasmessa, al sensi della L.R. n. 11/2001, la
richiesta di compatibilità ambientale per la realizzazione di un sistema impiantistico di recupero
energetico a servizio dei bacini di utenza FG/1, FG/3, FG/4, FG/5, costituenti l'intera provincia di Foggia,
costituito da linea di produzione CDR, in località Puglia, nel comune di Manfredonia, proposto dalla
CO.GE.AM. (Consorzio Stabile Gestioni Ambientali) - Via Libertini, 63 - Massafra (Ta) -;
 
• con successiva nota acquisita al prot. n. 4633 del 07.04.2005 il proponente trasmetteva copie delle
pubblicazioni di cui all'art. 11 della L.R. n. 11/01 effettuate sui quotidiani "Puglia" ed "Il Giorno" del
23.03.2005 e sul BURP n. 45 del 24.03.2005;
 
• con nota acquisita al prot. n. 5714 del 03.05.2005 il consorzio istante trasmetteva integrazioni
documentali;
 
• con nota prot. n. 11840 del 07.10.2005 il Settore Ecologia, a seguito delle determinazini prese in seno
al Comitato Regionale di VIA nella seduta del 29.09.2005, richiedeva integrazioni progettuali;
 
• con nota acquisita al prot. n. 3680 del 20.03.2006 il consorzio proponente trasmetteva quanto
richiesto, allegando una relazione geologica integrativa, copia del parere favorevole espresso dall'ARPA
Puglia (prot. n. 15460/DG del 07.11.05) ed estratto del PAI;
 
„ il Comitato Regionale per la V.I.A., nella seduta del 14.12.2006, visti gli atti e gli elaborati, visti gli
impatti attesi e le opere ed i sistemi di mitigazione, ha ritenuto di poter esprimere parere favorevole
condizionato alla seguente prescrizione: si integri il progetto con un programma di monitoraggio su arca

1



vasta riferito a tutte le componenti ambientali secondo la normativa vigente (D.L. 59/2005 e 36/2003),
finalizzato a garantire una valutazione omogenea dei parametri ante e post impianto e garantendo la
maggiore pubblicizzazione dei dati;
 
• Vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
• Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
• Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/7/98;
 
• Vista la L.R. n. 11/2001;
Adempimenti contabili di cui alla L.R. N. 28/2001 e s.m. ed i.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore oliere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
- di esprimere, per tutte le motivazioni e con tutte le prescrizioni espresse in narrativa e che qui si
intendono integralmente riportate ed in conformità a quanto disposto dal Comitato Regionale per la
V.I.A. nella seduta del 14.12.2006, parere favorevole alla compatibilità ambientale per la realizzazione di
un sistema impiantistico di recupero energetico a servizio dei bacini di utenza FG/1, FG/3, FG/4, FG/5,
costituenti l'intera provincia di Foggia, costituito da linea di produzione CDR, in località Puglia, nel
comune di Manfredonia, proposto dalla CO.GE.AM. (Consorzio Stabile Gestioni Ambientali) - Via
Libertini, 63 Massafra (Ta) -;
 
Il presente parere non sostituisce né esonera il soggetto proponente dall'acquisizione di ogni altro
parere c/o autorizzazione previste per legge;
 
Di notificare il presente provvedimento agli interessati a cura del Settore Ecologia;
 
Di far pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
 
Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
Di trasmettere, in originale, il presente provvedimento alla Segreteria della G.R.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________

2


